

CTYインターネット接続サービス料金表

令和8年3月1日

株式会社シー・ティー・ワイ

通 則

(料金表の適用)

(1) C T Yインターネット接続サービスに関する料金及び工事に関する費用は、この料金表に規定します。

(料金等の変更)

(2) 当社はC T Yインターネット接続サービスに関する料金及び工事に関する費用を変更することがあります。
この場合には、変更後の料金及び工事に関する費用によります。

(料金等の臨時減免)

(3) 当社は、災害が発生し、または発生するおそれがあるときは、契約約款または料金表の規定にかかわらず、
臨時に、その料金（利用料、付加機能使用料及び工事に関する費用を含みます。）を減免することがあります。

(4) 当社は料金等の減免を行ったときは、取扱所に掲示する等の方法により、その旨を周知します。

(端数処理)

(5) 料金の計算において、その計算結果に1円未満の端数が生じた場合は、その端数を切り捨てます。

(支払日)

(6) 契約者は、工事または手続きに関する費用を、工事または手続きが完了した日の属する月の翌月26日に
当社へ支払うものとします。また、インターネット接続サービスに関する料金を、インターネット接続サ
ービスを提供した月の翌月26日に当社へ支払うものとします。

料金

※ 表記の税込価格は消費税率10%の価格です。消費税法の改定により消費税率の変更があった場合は変更後の税込価格で精算させていただきます。

1 サービスの種別

CTYインターネット接続サービスには下記の種別があります。

| サービスの種別 | 内容 |
|---------|--|
| I P | 日本ネットワークインフォメーションセンターより I P アドレスを割り当てられた者が受けるサービス。 |
| I PA | 日本ネットワークインフォメーションセンターより I P アドレスを割り当てられた者以外が受けるサービス。メールアカウント1アカウント及びホームページ容量100メガバイトの利用料金が含まれています。 |

2 利用料

2-1 適用

CTYインターネット接続サービス利用に係る料金は、契約約款で規定するほか、次のとおりとします。

2-2 一契約回線ごとの月額

光回線

| サービスの種別 | 品目 | 料金額 | 最高伝送速度 |
|---------|------------------------------|------------------------|------------|
| I P | CTY光ビジネス1G | 20,000円 (税込22,000円) | 1 G b p s |
| | CTY光ビジネス10G | 30,000円 (税込33,000円) | 10 G b p s |
| I PA | CTY光1M | 2,600円 (税込2,860円) | 1 Mb p s |
| | CTY光40M | 3,800円 (税込4,180円) | 40 Mb p s |
| | CTY光40Mあんしん自転車プラン | 4,250円 (税込4,675円) | 40 Mb p s |
| | CTY光300M | 4,300円 (税込4,730円) | 300 Mb p s |
| | CTY光300Mあんしん自転車プラン | 4,750円 (税込5,225円) | 300 Mb p s |
| | CTY光1G | 5,300円 (税込5,830円) | 1 G b p s |
| | CTY光1Gあんしん自転車プラン | 5,750円 (税込6,325円) | 1 G b p s |
| | CTY光マンションプラン1G | 2,800円 (税込3,080円) | 1 G b p s |
| | CTY光マンションプラン1G あんしん自転車プラン | 3,250円 (税込3,575円) | 1 G b p s |
| | CTY光10G | 6,800円 (税込7,480円) | 10 G b p s |
| | CTY光10Gあんしん自転車プラン | 7,250円 (税込7,975円) | 10 G b p s |

※ 上記各あんしん自転車プランの補償内容についてはあいおいニッセイ同和損害保険株式会社の「団体総合生活補償保険普通保険約款」に準じます。

※ 平成27年8月1日より、CTY光1M サービスの新規加入はできません。

※ 平成30年12月1日より、CTY光40M・CTY光40Mあんしん自転車プラン・

CTY光300M・CTY光300Mあんしん自転車プラン・CTY光マンションプラン300M
CTY光マンションプラン300Mあんしん自転車プラン の各サービスの新規加入はできません。

※ 平成31年3月1日より、CTY光マンションプラン300M及びCTY光マンションプラン300M
あんしん自転車プランはそれぞれCTY光マンションプラン1G及びCTY光マンションプラン1Gあ

んしん自転車プラン サービスと統合しました。

※ CTY光マンションプランは光回線が提供されており、且つ当社が提供可能と判断した集合住宅のみでの提供となります。

2-3 最低利用期間に満たない場合の違約金の算定方法

最低利用期間を経過する前に契約が解除された場合における違約金の額は、当該解除があった日の属する月の翌月から当該最低利用期間の末日までの期間に対応する利用料金（IPサービスについては「IPエコノミーサービスの利用料金」、IPAサービスについては「CTY光1M 1ヶ月の利用料金」とします。

2-4 ブロードバンドユニバーサルサービス料

月額利用料に加え、ブロードバンドユニバーサル制度に基づき1回線ごとにブロードバンドユニバーサル料が必要となります。

3 付加機能

3-1 適用

サービス種別ごとの付加機能使用料については、契約約款で規定するほか、次のとおりとします。

3-2 IPサービスの付加機能使用料

一付加機能ごと

| 付加機能名称 | 単位 | 初期費用 | 月額料金 |
|-------------|--------|------------------------|------------------------|
| ドメイン管理料 | 1ドメイン毎 | 10,000円 (税込11,000円) | 1,000円 (税込1,100円) |
| DNS管理料 | 1ドメイン毎 | 10,000円 (税込11,000円) | 1,000円 (税込1,100円) |
| 追加グローバルアドレス | 8個につき | 15,000円 (税込16,500円) | 10,000円 (税込11,000円) |

3-3 IPAサービスの付加機能使用料

一付加機能ごとの月額

| 付加機能名称 | 単位 | 料金額 |
|--|------------------|----------------------|
| 追加メールアカウント | 1メールアカウント | 200円 (税込220円) |
| 追加ホームページディスク | 100MB以上100MB毎 | 1,000円 (税込1,100円) |
| メール転送 | 1箇所につき | 無料 |
| グローバルアドレス | 1個まで | 1,000円 (税込1,100円) |
| ウイルスチェック ※1 | 1のメールアカウント毎 | 無料 |
| 迷惑メールフィルタリング | | 無料 |
| カスペルスキーマルチプラットフォーム セキュリティ※2 | 最大5自営端末設備まで | 500円 (税込550円) |
| CTYウイルスバスター月額版サービス ※3 | 最大3自営端末設備まで | 450円 (税込495円) |
| CTY無線ルーターサービス (おうちWi-Fi) | 1の契約回線毎 | 400円 (税込440円) |
| CTY無線ルーターサービス (おうちWi-Fi メッシュA) ※4 | 1の契約回線毎 | 1,200円 (税込1,320円) |
| CTY無線ルーターサービス (おうちWi-Fi メッシュA 追加子機) | ※4の契約において1台追加につき | 800円 (税込880円) |
| CTY無線ルーターサービス (おうちWi-Fi メッシュB) ※5 | 1の契約回線毎 | 800円 (税込880円) |
| CTY無線ルーターサービス (おうちWi-Fi メッシュB 追加子機) | ※5の契約において1台追加につき | 500円 (税込550円) |
| CTY無線ルーターサービス (おうちWi-Fi プレミアム) ※6 | 1の契約回線毎 | 300円 (税込330円) |
| CTY無線サービス (公衆Wi-Fi) | 1のメールアカウント毎 | 無料 |

| 付加機能名称 | 単位 | 初期費用 | 料金額 |
|-----------------|---|------------------------|----------------------|
| 独自ドメインパック ※1 | 独自ドメイン 1個 メールアカウント 10個 レンタルサーバー 200MB | 10,000円 (税込11,000円) | 4,000円 (税込4,400円) |
| | 追加レンタルサーバー 200MB毎 | 無料 | 3,000円 (税込3,300円) |
| | ウィルスチェックサービス | 2,000円 (税込2,200円) | 700円 (税込770円) |
| | 迷惑メールフィルタリング | 1,500円 (税込1,650円) | 800円 (税込880円) |

| 付加機能名称 | 単位 | 料金額 |
|------------|----------------------|------------------------|
| まるごとパック ※1 | 独自ドメイン 1個 サーバー 1台 | 50,000円 (税込55,000円) |

※1 詳細については別途「ウィルスチェックサービス利用規約」において定めます。

※2 カスペルスキー マルチプラットフォーム セキュリティ利用規約において定めます。

※3 トレンドマイクロ株式会社の「ウイルスバスター月額版に関する使用許諾契約」において定めます。

※4 ※5 ※6

CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi メッシュA・おうちWi-Fi メッシュB・おうちWi-Fi プレミアム）は別に規定する規約に基づき提供するインターネットオプションサービスのCTY無線ルーターサービスをいう。

| 付加機能名称 | CTY無線ルーターサービスにかかる規約 |
|-------------------------------|---------------------------------------|
| CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi メッシュA） | CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi メッシュA）に関する利用規約 |
| CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi メッシュB） | CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi メッシュB）に関する利用規約 |
| CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi プレミアム） | CTY無線ルーターサービス（おうちWi-Fi プレミアム）に関する利用規約 |

4 工事に関する費用

4-1 適用

工事費用については、契約約款で規定するほか、次のとおりとします。

4-2 一契約回線ごと

標準工事費

| 工事の名称 | 単位 | 費用 | 月額料金 |
|-----------------------------|---------|------------------------|------|
| 引込工事費 | 1箇所につき | 26,000円 (税込28,600円) | — |
| 宅内工事費 (通信用配線工事・D-ONU取付費) | 1の契約回線毎 | 13,000円 (税込14,300円) | — |

特殊工事費

| 工事の名称 | 単位 | 費用 | 月額料金 |
|-------|--------|----|------|
| 特殊工事費 | 1箇所につき | 実費 | — |

引込線撤去費

| 工事の名称 | 単位 | 費用 | 月額料金 |
|--------|--------|------------------------|------|
| 引込線撤去費 | 1箇所につき | 10,000円 (税込11,000円) | — |

5 発行手数料

| 名称 | 単位 | 費用 |
|-------------|--------|---------------|
| 請求通知書類発行手数料 | 1回の発行毎 | 300円(税込 330円) |

※ 表記の税込価格は消費税率10%の価格です。

消費税法の改定により消費税率の変更があった場合は変更後の税込価格で精算させていただきます。

附則

- (実施日) この料金表は令和8年3月1日から実施します。
この料金表は令和4年6月30日以前の契約に適用されます。
令和4年7月1日以降の契約には適用されません。